anderen Unternehmen sowie die Beteiligung an solchen im In- und Ausland auch 
in Form der stillen Beteiligung. Die Gesellschaft ist ferner berechtigt, ihren Betrieb 
ganz oder teilweise solchen Unternehmen zu überlassen ... 

3, Grundkapital und Aktien 

3.1 Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt EUR 8.534.951,00 (in Worten: Euro 
acht Millionen fünfhundertvierunddreißigtausendneunhunderteinundfünfzig) 
und ist eingeteilt in 8.534.951 Stückaktien (Stammaktien ohne Nennbetrag mit 
einem anteiligen Betrag am Grundkapital von EUR 1,00 (in Worten: Euro 
eins)). 

3.2 Die Aktien lauten auf den Namen. 

Die Aktionäre haben der Gesellschaft zur Eintragung in das Aktienregister die 
jeweils gesetzlich vorgeschriebenen Angaben mitzuteilen.